**SECUNDO** italicet argumentari. Christi operatio à Graecis dicitur *θεοειρημν*, nomine composito: quasi Deuira: quae Verbi compositio declarat vnā esse in Christo diuinā: & humanae naturae operationem. Dicimus actionem Christi dici *θεοειρημν*, hoc est, Deuiram: tum quod diuinum suppositum humanas actiones obibat, veluti ambulationem, manducationem, & locutionem: quae tamen operationes erant suppositi vt agentis, humanae vero naturae vt rationis agendi, tum quia humana natura erat instrumentum Verbi, quo fiebat vt Verbi actio propria, esset ipsius vt participata, ceu illuminatio caeci, excitatio mortui, & depulsio leprae. Quocirca diuinitus est à D. Dionysio dictum, Christum humana operari diuinitus: quando quidem diuinum ea suppositum exequebatur, & diuina humanitas: siquidem diuinum suppositum utebatur operatione humana ad diuinas actiones explendas.

**TERTIUM** argumentum. Quae pertinent ad naturam in Christo multiplicatur: quae vero ad suppositū: non itē: at operari est suppositi: & in Christo est vnicum suppositum: igitur in Christo vnica est duntaxat operatio. Dicimus actionem esse cum naturae tum suppositi: naturae quidem vt principij formalis, cuius interuentu suppositum operatur: suppositi vero, vt eius quod agit. Quoniam igitur supposito conuenit operatio interuentu naturae: sequitur vt cum in Christo duplex cernatur natura, duplex quoque actio reperitur duplici naturae consentanea.

NOTANDVM est hoc loco multas fuisse in Christo operationes naturæ humanæ accomodatas ex diuersis facultatibus profectas: veluti nutritionem, auctiōem, de loco ad locum mutationem, visionem, auditionem, intellectionem, &c. Fuit tamen in Christo vnica operatio humana: quæ dicitur hominis, quatenus homo est operatio, est autem ea, actio voluntate suscepta rationis iudicium sequens. Cæterum quoniam omnes Christi actiones: siue naturales, siue animales: siue rationales ipsius voluntate suscipiebantur (voluntarie siquidē esuriuit, voluntarie sitiuit, voluntarie comedit, cetera exequebatur omnia) idcirco in Christo vnica dūtaxat fuit humana operatio: vnitatem principij actiui: cui cæterarū omnium facultatū actiones erāt subordinatæ.

SECVNDA conclusio. Christus exequi potuit actionem meritoriam. Id vero in hunc modum ostenditur. Habere aliquod bonū per se ipsum multo est excellentius: quam habere illud idem per alium: at habere siue consequi quicquam per meritū: est habere illud ipsum per se, igitur habere aliquid per meritum est multo excellentius: quam habere illud sine merito. At Christo Domino omnis est perfectio: & excellentia tribuenda: est igitur hoc illi etiam tribuendum: vt actionem meritoriam exequi potuerit. Totius huius decursus maior propositio hinc intelligitur: quoniam causa per se est præstantior ea: quæ per aliud operatur. Minor vero ostenditur. Nam & si princeps omnium bonorum causa sit Deus, iuxta illam Apostoli sententiam: quid habes quod non accepisti? secundario tñ potest quisq; sibi esse causa alicuius boni habendi, quatenus hoc ipso Deo cooperatur.